Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 467/GR/UFFS/2011

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais e em
cumprimento ao Decreto nº 7.232/2010, publicado no DOU de 20 de julho de
2010, resolve:

Art. 1º   NOMEAR, em caráter efetivo, com fundamento no art. 9º, inciso I, da
Lei 8.112, de 11/12/1990, os candidatos abaixo relacionados, habilitados no
Concurso Público para provimentos de vagas e cargos da carreira Técnico-
Administrativa em Educação, conforme EDITAL N° 08/UFFS/2010 para os
cargos de:

1 BIÓLOGO, Código SIAPE nº 701011, Nível Superior, Classe E,
Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:
• Campus Laranjeiras do Sul:
1.1 TALITA MEDEIROS DE SOUZA, código de vaga: 896272;
• Campus Realeza:
1.2 CARLOS EDUARDO CERETO, código de vaga: 896273.

2 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, Código SIAPE nº 701200, Classe
D, Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:
• Campus Laranjeiras do Sul:
2.1 KELLI FABIANE LANGOVSKI GOMES, código de vaga: 222136;
2.2 JOELCIO DE SOUZA VIGOLO, código de vaga: 222145;
2.3 SILVIA DA CONCEIÇÃO BRITO, código de vaga: 222149;
• Campus Realeza:
2.4 SILVANA VERONEZE, código de vaga: 222213;
2.5 ANDREIA CAMERA RADAELLI, código de vaga: 896467;
2.6 LUIZ ALBERTO CAVALLI, código de vaga: 896468;
2.7 BRUNA NAIARA MORESCO, código de vaga: 896469;
2.8 MIRIAN MELLO, código de vaga: 896470;
2.9 GILVANIR ANTONIO DOS SANTOS*, código de vaga: 896471;

3 TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: BIOLOGIA, Código SIAPE nº
701244, Classe D, Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais:
• Campus Chapecó:
3.1 ALINE ISABEL MICHELS, código de vaga: 896490;
3.2 CLADIS JULIANA LUTINSKI, código de vaga: 896491;
• Campus Cerro Largo:
3.3 MARCELO VIELMO AFONSO, código de vaga: 896492;
• Campus Laranjeiras do Sul:
3.4 ADRIANO FAVERO, código de vaga: 896493;
3.5 CARINE ALINE SCHWENGBER, código de vaga: 896502;

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

4 TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: FÍSICA, Código SIAPE nº
701244, Classe D, Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais:
• Campus Chapecó:
4.1 TIAGO BOLDRIN, código de vaga: 896503;
• Campus Erechim:
4.2 ICARO ILO DA SILVA, código de vaga: 896504;
• Campus Laranjeiras do Sul:
4.3 WAGNER JESUS DA SILVA GARCIA, código de vaga: 896505;
• Campus Realeza:
4.4  CLEOMAR SCHMITZ, código de vaga: 896506;

5 TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: QUÍMICA, Código SIAPE nº
701244, Classe D, Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais:
• Campus Cerro Largo:
5.1 FABIANA OLIVEIRA DE MEDEIROS, código de vaga: 896507;
• Campus Laranjeiras do Sul:
5.2  MARTHA TUSSOLINI, código de vaga: 896508;
5.3  ELLEN BERNARDI, código de vaga: 896509;
• Campus Realeza:
5.4 BEN HUR HECKMANN, código de vaga: 896510;
5.5 EVERTON PIZATO, código de vaga: 896511;

6 TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: INDUSTRIAL (Mecânica),
Código SIAPE nº 701244, Classe D, Capacitação I, Padrão 01, em regime de
40 (quarenta) horas semanais:
• Campus Laranjeiras do Sul:
6.1 MARCOS ANTONIO HRENTCHECHEN, código de vaga: 896512;
• Campus Realeza:
6.2 SAMUEL AIRES LOURENÇO, código de vaga: 896513;

7 TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: INDUSTRIAL (Edificações),
Código SIAPE nº 701244, Classe D, Capacitação I, Padrão 01, em regime de
40 (quarenta) horas semanais:
• Campus Erechim:
7.1 ADELAR FERREIRA PES, código de vaga: 896514;

8 TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: ELETROELETRÔNICA,
Código SIAPE nº 701244, Classe D, Capacitação I, Padrão 01, em regime de
40 (quarenta) horas semanais:
• Campus Realeza:
8.1 EDSON ANTONIO SANTOLIN, código de vaga: 896515;

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

3

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

*De acordo com o item 3.1 do Edital.

Art. 2º  A posse dos nomeados ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da publicação desta Portaria no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1º
do artigo 13, da Lei 8.112/90.

Chapecó-SC, 20 de junho de 2011.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS